
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 12231/2023-SŽ-GŘ-O8 

Vyřizuje Ivana Jiranová 

Datum 23. 2. 2023 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby s názvem:  

 

„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 20. 2. 2023 v 15:55 
hodin a 21. 2. 2023 v 15:23 hodin žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce 
následovně: 

Žádost o vysvětlení č. 2 

Dotaz č. 1: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD vymezujete minimální úroveň 
kvalifikačního požadavku takto: 

“Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for 
Utilities nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) původní 
funkcionality již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a 
SAP S/4HANA for Utilities a které splňují následující požadavky: 

Zároveň ve čtvrté odrážce stejného článku ZD (13.1.1) zadavatel připouští, aby významná 
zakázka byla realizována na platformě SAP IS-U nebo na platformě SAP S/4HANA for Utilities 
(citace této odrážky: “alespoň jedna významná zakázka byla realizována na platformě SAP IS-
U nebo na platformě SAP S/4HANA for Utilities, a to za cenu ve výši min. 15 mil. Kč bez DPH, 
přičemž tato souhrnná částka zahrnuje částku za analýzu, implementaci nebo významné 
rozšíření (tj. analýza a implementace), tj. bez pořízení infrastruktury, licencí a subskripcí.”). 

Z celkového znění bodu 13.1.1 (vč. odrážek) nám vyplývá, že zadavatel připouští, aby v 
seznamu minimálně 10 referenčních zakázek uchazeč uvedl i zakázky, které byly realizovány i 
na platformě SAP IS-U. 

Zdvořile tedy žádáme zadavatele, zda by mohl doplnit platformu SAP IS-U do prvního odstavce 
bodu 13.1.1, aby byla zachována logická konzistence celého požadavku. Nové znění prvního 
odstavce by pak mohlo znít např. takto: 

“Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for 
Utilities /SAP IS-U nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) 
původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP 
S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities /SAP IS-U a které splňují následující požadavky: 



  

 

2/4    
 

Podobně by měla být doplněna i téměř shodná formulace v posledního odstavce bodu 13.1 ZD 
(poslední odstavec před bodem 13.1.1). 

 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel připouští pochybení spočívající v opomenutí platformy IS-U v čl. 13.1.1. Zadávací 
dokumentace, přičemž potvrzuje, že bude akceptovat též referenční zakázky realizované na 
této platformě.  
Nové znění prvního odstavce čl. 13.1.1. je následující:  
 
Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for 
Utilities/SAP IS-U nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) 
původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP 
S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities/SAP IS-U (nebo SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativu k SAP S/4HANA for Utilities) a které splňují následující požadavky: 
 
 
Dotaz č. 2: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci v článku 13.2 ZD, který se týká osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikace členů realizačního týmu uvádí zadavatel, že „…Minimální počet členů 
realizačního týmu je 14. Každá osoba v realizačním týmu může zastávat právě jednu pozici.“ 
(článek 13.2.2). Zároveň je uvedeno, že: „Členové realizačního týmu musí splňovat následující 
kvalifikační požadavky.“ (čl. 13.2.3) a ty jsou dále u jednotlivých rolí rozepsány. 

Znamená to, že zadavatel požaduje, aby každý člen realizačního týmu, kterého uchazeč 
nominuje do dané projektové role, musí splnit všechny požadavky dané projektové role? Nebo 
připustí zadavatel také možnost, aby uchazeč nominoval např. 2 pracovníky na jednu 
projektovou roli s tím, že každý pracovník splní část požadavků dané projektové role a zároveň 
oba dohromady splní všechny požadavky zadavatele na danou projektovou roli? 

 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel dodatečně připouští, aby účastník nominoval více pracovníků pro účely splnění 
kvalifikačního kritéria role „Aplikační architekt“, avšak nejvýše dva. Pro účely hodnocení role 
„Aplikační architekt“ bude v takovém případě použit pouze jeden pracovník, kterého Účastník 
určí. 

Ostatní pozice v realizačním týmu bude vždy zastávat právě jedna osoba splňující veškeré 
požadavky pro danou pozici.  

 

Dotaz č. 3: 

U role Konzultant IS-U (čl. 13.2.3.4) zadavatel v bodu c) požaduje: „zkušenost s pozicí 
konzultanta příslušného modulu alespoň na 3 projektech, z nichž alespoň jeden byl v min. 
objemu 10 milionů Kč bez DPH (částka za analýzu, implementaci nebo významné rozšíření (tj. 
analýza a implementace), tj. bez pořízení infrastruktury, licencí a subskripcí) a byl realizován 
na platformě SAP S/4HANA.“ 

Vzhledem k tomu, že zadavatel v rámci referenčních zakázek připouští reference na platformě 
SAP IS-U, je možné, aby uchazeč prokázal kvalifikaci Konzultanta IS-U také projekty, které 
byly realizovány na platformě SAP IS-U? 

Odpověď č. 3: 
 
Ano, zadavatel tuto možnost dodatečně připouští. 
 
 
Žádost o vysvětlení č. 3 

Dotaz č. 4:  

V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD vymezujete minimální úroveň 
kvalifikačního požadavku takto: “Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) 



  

 

3/4    
 

referenčních zakázek, které realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 
spočívajících v analýze a implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP 
a SAP S/4HANA for Utilities nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a 
implementace) původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na 
platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities a které splňují následující 
požadavky:” Některé oblasti, např. RE-FX, se od platformy v SAP ECC v podstatě neliší, jiné, 
např. HR, existuje v S/4HANA méně než jeden rok a takové implementace jsou poměrně 
vzácné, pokud vůbec existují. Zdvořile tedy žádáme zadavatele, zda by mohl doplnit i 
platformu SAP ECC. Nové znění prvního odstavce by pak mohlo znít např. takto (doplněn i 
návrh IS-U z našeho dotazu č. 1 zaslaného 20.3.2023): “Dodavatel v nabídce doloží seznam 
minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které realizoval za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a implementaci systémů postavených na 
platformách SAP ECC nebo SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities /SAP IS-U nebo 
významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) původní funkcionality již 
implementovaných systémů, postavených na platformách SAP ECC nebo SAP S/4HANA ERP a 
SAP S/4HANA for Utilities /SAP IS-U a které splňují následující požadavky:”  

Obdobný požadavek je vztažen i na všechny členy realizačního týmu (viz kapitola 13.2 ZD), 
přičemž se jedná o stejný problém, zejména pak u konzultantů modulů HR, RE-FX, IS-U. I zde 
tedy žádáme zadavatele, zda by mohl doplnit i platformu SAP ECC. 

 
Odpověď č. 4: 

Zadavatel dodatečně připouští použití SAP IS-U na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP 
S/4HANA for Utilities. 
 
Nové znění prvního odstavce čl. 13.1.1. je následující:  
 
Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for 
Utilities/SAP IS-U nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) 
původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP 
S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities/SAP IS-U (nebo SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativu k SAP S/4HANA for Utilities) a které splňují následující požadavky: 

 

Ohledně členů realizačního týmu Zadavatel též dodatečně připouští použití SAP IS-U na 
platformě SAP ECC jako alternativu k SAP S/4HANA for Utilities. Zadavatel dodatečně připouští 
použití RE-FX na platformě SAP ECC jako alternativu k RE-FX na platformě SAP S/4HANA. 

 

Pro přehlednost Zadavatel přikládá, jakožto přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2, aktualizovanou verzi zadávací dokumentace, jež zohledňuje 
veškeré změny a úpravy, které byly, na základě obdržené žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace, provedeny.  

 

V rámci tohoto vysvětlení Zadavatel dále přistoupil k úpravě čl. 18.2.1. Zadávací dokumentace, 
který obsahoval chybný odkaz na přílohu č. 2 a), ač správně měla být uvedena příloha č. 10 a 
zároveň byl nedopatřením z části umazán.  

Opravené znění je obsaženo v aktualizované verzi zadávací dokumentace, jež tvoří přílohu č. 1 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci vysvětlení Zadávací dokumentace provedl podstatné 
změny Zadávací dokumentace, přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek je tak nově stanovena do 27. 3. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 



  

 

4/4    
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Aktualizované znění Zadávací dokumentace  

 

 

……………………………………………… 
 
Ing. Dalibor Fajkus 
náměstek ředitele organizační jednotky 
správy železničních informačních technologií  
 


		2023-02-23T13:32:21+0000


		2023-02-23T14:39:27+0100
	Ing. Dalibor Fajkus 3f5302e1dffa729addeff81e6a877951f0bfb9e1
	Podepsáno elektronicky




